PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO

DECRETO           Nº       18.760 ,      DE         27         DE         JANEIRO        DE          2023.

Dispõe sobre a nomeação de membros
para  compor  o  Conselho  de
Acompanhamento  e  de  Controle  Social
CACS–FUNDEB do Município  de Porto
Velho.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da atribuição
que lhe confere no inciso IV do artigo 87, da Lei Orgânica do Município de Porto Velho.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear  ADRIANA CARVALHO SOUSA –  Titular  e  MARCIA
DAS NEVES RAMOS  – Suplente, representantes do Conselho Tutelar de Porto Velho,
para compor  o  Conselho  de  Acompanhamento  e  de  Controle  Social  CACS–FUNDEB do
Município de Porto Velho, para mandato de 04 (quatro) anos.

Art.  2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,  com
efeitos a partir de 1º de janeiro de 2023 à  31 dezembro de 2026.

HILDON DE LIMA CHAVES
Prefeito

	RESOLVE: